

ТОВАРИСТВО З
ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«АУДИТОРСЬКА ФІРМА
«АІМ АУДИТ»

21198495

www.aimarketing.info

E-mail: audit@aim.ua

03057, м. Київ, вул Марії

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

щодо річної фінансової звітності

ЗАМОВНИК:

УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАУКОВО-
ДОСЛІДНИЙ І ПРОЕКТНО-ВИШУКУВАЛЬНИЙ
ІНСТИТУТ "УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ"
Код ЄДРПОУ 02494911

ВИКОНАВЕЦЬ:

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АУДИТОРСЬКА ФІРМА
«АІМ АУДИТ»

Номер у Реєстрі аудиторів та суб'єктів
аудиторської діяльності: 2013

ПЕРІОД:

за рік, що закінчився 31.12.2024 року

МІНІСТЕРСТВУ РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ
Управлінському персоналу ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ"

Звіт щодо аудиту фінансової звітності

Думка із застереженням

Ми провели аудит річної фінансової звітності УКРАЇНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО НАУКОВО-ДОСЛІДНОГО І ПРОЕКТНО-ВИШУКУВАЛЬНОГО ІНСТИТУТУ "УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" (далі – ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ") (код за ЄДРПОУ 02494911, місцезнаходження: Україна, 02660, м. Київ, вул. Віталія Шимановського, буд. 2/1) за 2024 рік, що складається з:

- Балансу (Звіту про фінансовий стан) станом на 31 грудня 2024 року (форма №1),
- Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за 2024 рік (форма №2),
- Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2024 рік (форма №3),
- Звіту про власний капітал за 2024 рік (форма №4),
- Приміток до річної фінансової звітності за 2024 рік (форма №5),
- Приміток до річної фінансової звітності за 2024 рік, в яких викладені значні аспекти облікової політики та інші пояснювання до фінансової звітності (далі – фінансова звітність).

На нашу думку, за винятком впливу питань, описаних в розділі «Основа для думки із застереженням» нашого звіту, фінансова звітність ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ", що додається, складена в усіх суттєвих аспектах відповідно до вимог Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (далі – НП(С)БО) та відповідає вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» №996-XIV від 16.07.1999 щодо складання фінансової звітності.

Основа для думки із застереженням

1. Станом на 31.12.2023р. та станом на 31.12.2024р. в Балансі (Звіті про фінансовий стан) у рядку «Довгострокова дебіторська заборгованість» в сумі 1146 тис. грн. відображена заборгованість (банківський вклад) ПАТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ», який було 17.09.2015р. віднесено до категорії неплатоспроможних. Національним банком України 17.12.2015р. було прийнято рішення про відкликання банківської ліцензії та ліквідацію ПАТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ», а 12.01.2016р. було припинено його в результаті ліквідації. ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" не було створено резерв сумнівних боргів щодо цієї заборгованості. Відповідно до вимог НП(С)БО 10 «Дебіторська заборгованість» резерв сумнівних боргів мав бути створений на суму заборгованості, стосовно якої є невпевненість щодо її погашення боржником. Дане відхилення від вимог НП(С)БО за нашими оцінками призвело до завищення активів та нерозподіленого прибутку Балансу (Звіту про фінансовий стан) станом на 31.12.2023р. та станом на 31.12.2024р. на 1146 тис. грн.

2. У Звіті про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2024 рік порушено класифікацію витрачання грошових коштів за видами діяльності. Так, ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" до складу рядку 3115 «Витрачання на оплату зобов'язань з податків і зборів» включено витрачання на сплату дивідендів в сумі 2 422 тис. грн., які необхідно було відобразити в рядку 3355 «Витрачання на сплату дивідендів». Дане викривлення не впливає на показник рядка 3400 «Чистий рух коштів за звітний період», але може бути суттєвим для розуміння фінансової звітності користувачами.
3. В Звіті про власний капітал за 2024 рік у рядку 4090 «Інші зміни» ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" відображено інформацію щодо елементів власного капіталу, яка має бути відображена у рядку 4000 «Залишок на початок року».

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту.

Ми є незалежними по відношенню до ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" згідно з Міжнародним кодексом етики професійних бухгалтерів (включно з Міжнародними стандартами незалежності) Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки із застереженням.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Ми звертаємо увагу на Примітку «Події після дати балансу» до даної фінансової звітності, яка описує економічну ситуацію в Україні, що залишається важкопрогнозованою через невизначеність терміну повномасштабної воєнної агресії проти України, що може мати негативний вплив на діяльність ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" у майбутньому. Ці умови вказують, що існує суттєва невизначеність, що може поставити під значний сумнів здатність ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

Наша оцінка припущень управлінського персоналу ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" щодо доречності застосування принципу безперервності діяльності в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ", включала оцінку негативних наслідків впливу військової агресії щодо фінансового стану ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" після звітної дати. Під час аудиту фінансової звітності ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ", ми дійшли висновку, що використання управлінським персоналом принципу безперервної діяльності під час підготовки даної фінансової звітності є доречним.

Нашу думку не було модифіковано щодо цього питання.

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту - це питання, які, на наше професійне судження, були найбільш значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядались у контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо

окремої думки з цих питань.

Крім питань, описаних в розділах «Основа для думки із застереженням» та «Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності», ми визначили, що немає інших ключових питань аудиту, інформацію щодо яких слід відобразити в нашому звіті.

Інші питання

Аудит фінансової звітності ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" за рік, що закінчився 31.12.2024 р., проводиться вперше.

Інша інформація

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація складається зі:

- Звіту про управління за 2024 рік, складеного ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" на підставі вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» №996-XIV від 16.07.1999, який не є фінансовою звітністю ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ", та не є нашим звітом аудитора щодо неї. Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію, та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо іншої інформації. Очікується, що ця інша інформація, ймовірно, буде надана нам після дати нашого звіту аудитора. У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності, нашою відповідальністю є ознайомлення з іншою інформацією та розгляд, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю, або нашим знанням, отриманим під час аудиту, або чи інша інформація не містить суттєвих викривлень. Коли ми ознайомимося з вказаною іншою інформацією та якщо ми дійдемо висновку, що в ній існують суттєві викривлення, ми будемо зобов'язані повідомити про цей факт тих, кого наділено найвищими повноваженнями.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання фінансової звітності ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" відповідно до вимог НП(С)БО, Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовно, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ".

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що річна фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, який містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, коли воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту.

Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та на основі отриманих аудиторських доказів робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, що може поставити під значний сумнів здатність ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в нашому звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть примусити ДІ"УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ" припинити свою діяльність на безперервній основі.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, разом з іншими питаннями інформацію про запланований обсяг та час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які значні недоліки системи внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Звіт щодо вимог інших законодавчих та нормативних актів

Додаткова інформація відповідно до Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» №2258-VIII від 21.12.2017 року

Відомості про суб'єкта аудиторської діяльності, який проводив аудит фінансової звітності:

Повне найменування суб'єкта аудиторської діяльності	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АУДИТОРСЬКА ФІРМА «АІМ АУДИТ»
Ідентифікаційний код юридичної особи	21198495
Місцезнаходження	03057, м. Київ, вул. Марії Капніст, будинок 2, офіс 228
Інформація про включення до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності	ТОВ «АФ «АІМ АУДИТ» включена до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності під номером 2013, в тому числі до Розділу IV Реєстру «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес».
Вебсторінка/вебсайт суб'єкта аудиторської діяльності	https://aimarketing.info
Дата та номер договору на проведення аудиту	Договір № АА-03042025/3 про надання професійних послуг від 04.03.2025р.
Дата початку та дата закінчення проведення аудиту	Дата початку проведення аудиту 04.03.2025р. Дата закінчення проведення аудиту 29.05.2025р.

Ключовим партнером з аудиту, результатом якого є цей звіт незалежного аудитора, є Конишева Юлія Олександрівна (№00047 в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності).

Директор
ТОВ «АФ «АІМ АУДИТ»



Конишева Юлія Олександрівна/
№00047 в Реєстрі аудиторів та
суб'єктів аудиторської діяльності)

Юридична адреса: 03057, місто Київ,
вул. Марії Капніст, будинок 2, офіс 228

29 травня 2025 року

Підприємство Український державний науково-дослідний і проєктно-випусквальний інститут

Дата (рік, місяць, число)

та СДРПОУ

Територія м. Київ, Дніпровський р-н

та КАТОТТГ

Організаційно-правова форма господарювання Державне підприємство

та КОДІФ

Вид економічної діяльності Діяльність у сфері інжинірингу, архітектури та інженерії, надання послуг технічного консультування в цих сферах

та КВЕД

Середня кількість працівників 2 56

Адреса, телефон вулиця Віталія Пішмановського, буд. 2/1, ДНІПРОВСЬКИЙ р-н, м. КИЇВ, 02660, Україна

5495517

Одиниця виміру: тис. грн. без десятичного знаку (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма №2), грошові показники яких наводяться в гривнях з копійками)

Складено (зробити позначку "х" у відповідній клітині):

та національним положенням (стандартом) бухгалтерського обліку

та міжнародними стандартами фінансової звітності

КОДН		
2025	01	01
02494911		
UAA000000000470291		
140		
71.12		

х

Баланс (Звіт про фінансовий стан)

на 31 грудня 2024

р.

Форма №1 Код за ДКУД

1801001

А К Т И В	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
І	2	3	4
I. Нематеріальні активи			
Нематеріальні активи	1000	19	101
первісна вартість	1001	1 271	839
накопичена амортизація	1002	1 252	678
Незакінчені капітальні інвестиції	1005	-	-
Основні засоби	1010	415	398
первісна вартість	1011	5 290	5 562
знос	1012	4 875	5 164
Інвестиційна нерухомість	1015	-	-
первісна вартість інвестиційної нерухомості	1016	-	-
знос інвестиційної нерухомості	1017	-	-
Довгострокові біологічні активи	1020	-	-
первісна вартість довгострокових біологічних активів	1021	-	-
накопичена амортизація довгострокових біологічних активів	1022	-	-
Довгострокові фінансові інвестиції:			
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	-	-
інші фінансові інвестиції	1035	-	-
Заборгованість за внесками до статутного капіталу інших підприємств	1036	-	-
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	1 147	1 148
Відстрочені податкові активи	1045	-	-
Гудвіл	1050	-	-
Відстрочені акціонерні витрати	1060	-	-
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	-	-
Інші нематеріальні активи	1090	241 754	58 560
Усього за розділом І	1095	243 335	60 267
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	3 918	1 942
виробничі запаси	1101	84	105
остатковане виробництво	1102	3 834	1 837
готова продукція	1103	-	-
товари	1104	-	-
Поточні біологічні активи	1110	-	-
Депозити перестрахування	1115	-	-
Векселі одержані	1120	-	-
Дебіторська заборгованість за продукцією, товари, роботи, послуги	1125	15 205	16 744
Дебіторська заборгованість за розрахунками:			
за наданими авансами	1130	855	1 026
з бюджетом	1135	-	-
у тому числі з податку на прибуток	1136	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів	1140	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків	1145	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	-	-
Поточні фінансові інвестиції	1160	-	-
Гроші та їх еквіваленти	1165	3 395	4 655
інші гроші	1166	-	-
рахунки в банках	1167	3 395	4 655
Витрати майбутніх періодів	1170	32	22
Частина перестраховки у страхових резервах	1180	-	-
у тому числі в:			

резерв довгострокових зобов'язань	1181	-	-
резерв збитків або резерв належних виплат	1182	-	-
резерв незароблених премій	1183	-	-
інших страхових резервів	1184	-	-
інші оборотні активи	1190	265	207
Усього за розділом II	1195	23 670	24 596
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуті	1200	-	-
Баланс	1300	267 005	84 863

Пасив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	489	489
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	-	-
Капітал у дооцінках	1405	120	30
Додатковий капітал	1410	20	20
емісійний дохід	1411	-	-
законичені курсові різниці	1412	-	-
Резервний капітал	1415	710	710
Нерозподілений прибуток (нескоригований збиток)	1420	14 705	15 322
Неоплачений капітал	1425	(-)	(-)
Вилучений капітал	1430	(-)	(-)
Інші резерви	1435	-	-
Усього за розділом I	1495	16 844	16 571
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	-	-
Пенсійні зобов'язання	1505	-	-
Довгострокові кредити банків	1510	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	1515	-	-
Довгострокові забезпечення	1520	-	-
довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	-	-
Цільове фінансування	1525	241 754	58 560
благодійна допомога	1526	-	-
Страхові резерви	1530	-	-
у тому числі:	1531	-	-
резерв довгострокових зобов'язань			
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	-	-
резерв незароблених премій	1533	-	-
інші страхові резерви	1534	-	-
Інвестиційні контракти	1535	-	-
Привласнений фонд	1540	-	-
Резерв на виплату джек-поту	1545	-	-
Усього за розділом II	1595	241 754	58 560
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	-	-
Векселі видані	1605	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	-	-
товари, роботи, послуги	1615	3 459	2 374
розрахунки з бюджетом	1620	1 479	2 451
у тому числі з податку на прибуток	1621	70	307
розрахунки зі страхування	1625	170	170
розрахунки з оплати праці	1630	617	1 078
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	1 570	1 022
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	-	-
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	1645	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за строковими діяльностями	1650	-	-
Поточні забезпечення	1660	1 920	2 465
Доходи майбутніх періодів	1665	-	-
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	-	-
Інші поточні зобов'язання	1690	12	170
Усього за розділом III	1695	9 207	9 732
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуті	1700	-	-
V Чиста вартість активів незалежного пенсійного фонду	1800	-	-
Баланс	1900	267 005	84 863

Керівник

ДУБ Василь Михайлович

Головний бухгалтер

Кодифікатор державної територіально-територіальної одиниці та територій територіальних громад

Використовується в порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики.

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

КОДИ		
2025	01	01
02494911		

Підприємство Український державний науково-дослідний і проектно-випусквальний інститут "УкрНДВодоканалпроект"
(назва/названня)

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за Рік 2024 р.

Форма № 2. Код за ДКУД **1801003**

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	55 137	34 119
Чисті зароблені страхові премії	2010	-	-
премії підписані, валова сума	2011	-	-
премії, передані у перестрахування	2012	-	-
зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-	-
зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	-	-
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(41 869)	(25 303)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	-	-
Валовий:			
прибуток	2090	13 268	8 816
збиток	2095	(-)	(-)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	-	-
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	-	-
зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	-	-
зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	-	-
Інші операційні доходи	2120	960	723
у тому числі:	2121	-	-
дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	-	-
дохід від використання коштів, звільнених від оподаткування	2123	-	-
Адміністративні витрати	2130	(8 776)	(7 185)
Витрати на збут	2150	(27)	(17)
Інші операційні витрати	2180	(1 733)	(1 059)
у тому числі:	2181	-	-
витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	-	-
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	3 692	1 278
збиток	2195	(-)	(-)
Дохід від участі в капіталі	2200	-	-
Інші фінансові доходи	2220	67	-
Інші доходи	2240	2	10
у тому числі:	2241	-	-
дохід від благодійної допомоги			
Фінансові витрати	2250	(-)	(-)
Втрати від участі в капіталі	2255	(-)	(-)
Інші витрати	2270	(-)	(-)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	-	-

Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	3 761	1 288
збиток	2295	(-)	(-)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	(677)	(282)
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	-	-
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	3 084	1 006
збиток	2355	(-)	(-)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	(90)	10 330
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	-	-
Накопичені курсові різниці	2410	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	-	-
Інший сукупний дохід	2445	-	-
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	(90)	10 330
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	-	-
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	(90)	10 330
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	2 994	11 336

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	538	293
Витрати на оплату праці	2505	29 999	22 641
Відрахування на соціальні заходи	2510	5 759	4 317
Амортизація	2515	335	648
Інші операційні витрати	2520	13 776	8 675
Разом	2550	50 407	36 574

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	-	-
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	-	-
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-	-
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-	-
Дивіденди на одну просту акцію	2650	-	-

Керівник

ДУБ Василь Михайлович

Головний бухгалтер



Підприємство: Український державний науково-дослідний і проєктно-випробувальний інститут
"УкрНДІводоканалпроект"

Дата (рік, місяць, число) 2025 01 01
за СДРГОУ

КОДИ		
2025	01	01
02494911		

(найменування)

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)
за Рік 2024 р.

Форма №3 Код за ДКУД 1801004

Стаття	Код	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	63 627	44 616
Повернення податків і зборів	3005	21	18
у тому числі податку на додану вартість	3006	-	-
Цільового фінансування	3010	68	40
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	-	-
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	1 516	1 439
Надходження від повернення авансів	3020	21	22
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	-	-
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	-	-
Надходження від операційної оренди	3040	-	-
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	-	-
Надходження від страхових премій	3050	-	-
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	-	-
Інші надходження	3095	551	67
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(13 205)	(8 484)
Праці	3105	(23 200)	(17 005)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(6 204)	(4 534)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(17 094)	(11 278)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(438)	(322)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(8 786)	(5 825)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(7 870)	(5 131)
Витрачання на оплату авансів	3135	(4 164)	(2 858)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(-)	(12)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(-)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(-)	(-)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(-)	(-)
Інші витрачання	3190	(194)	(270)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	1 743	1 761
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	-	-
необоротних активів	3205	-	-
Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	67	-
дивідендів	3220	-	-
Надходження від деривативів	3225	-	-
Надходження від погашення позик	3230	-	-
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	-	-
Інші надходження	3250	-	-

Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	(-)	(-)
необоротних активів	3260	(550)	(36)
Виплати за деривативами	3270	(-)	(-)
Витрачання на надання позик	3275	(-)	(-)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(-)	(-)
Інші платежі	3290	(-)	(-)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-483	-36
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від:			
Власного капіталу	3300	-	-
Отримання позик	3305	-	-
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	-	-
Інші надходження	3340	-	-
Витрачання на:			
Викуп власних акцій	3345	(-)	(-)
Погашення позик	3350	-	-
Сплату дивідендів	3355	(-)	(-)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(-)	(-)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(-)	(-)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(-)	(-)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(-)	(-)
Інші платежі	3390	(-)	(-)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	-	-
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	1 260	1 725
Залишок коштів на початок року	3405	3 395	1 670
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	-	-
Залишок коштів на кінець року	3415	4 655	3 395

Керівник

ДУБ Василь Михайлович

Головний бухгалтер



Стаття	Код рядка	Зареєстрований (пайовий) капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	-	-	-	-	-	-	-	-
Коригування:									
Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	489	120	20	710	14 705	-	-	16 044
Скоригований залишок на початок року	4095	489	120	20	710	14 705	-	-	16 044
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	3 084	-	-	3 084
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	(90)	-	-	-	-	-	(90)
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Накопичені курсові різниці	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший сукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку:									
Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	(2 467)	-	-	(2 467)
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників:									
Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу:									
Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	-	-	-	-	-	-	-
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	(90)	-	-	617	-	-	527
Залишок на кінець року	4300	4897	30	20	710	15 322	-	-	16 571

Керівник

ДУБ Василь Михайлович

Головний бухгалтер



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

29.11.2000 № 302 (у редакції наказу Міністерства фінансів України

від 28.10.2003 № 602)

Дата (рік, місяць, число)

за СДРНОУ

за КАТОРТГ

за СНОДУ

за КОПФГ

за КВЕД

Код		
2024	12	31
02494911		
UA8000000000470301		
19084		
140		
71.12		

Шанр існує в державній науково-дослідній і проєктно-випускній інститут "Українознавство"

Територія м. Київ, Дніпровський район

Орган державного управління Міністерство розвитку громад та територій України

Організаційно-правова форма господарювання Державне підприємство

Вид економічної діяльності Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах

Одиниця виміру: тис. грн.

ПРИМІТКИ ДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 2024 рік

Форма №5

Код за ДКУД

1801008

I. Нематеріальні активи

Група нематеріальних активів	Код роз-ка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуд за рік		Нарахо-вано амортиза-ції за рік	Втрача від змен-шення корисності за рік	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року	
		первісна (пере-оцінена) вартість	накопи-чена аморти-зація		первісна (перео-цінена) вартість	накопи-чена аморти-зація	первісна (перео-цінена) вартість	накопи-чена аморти-зація			первісна (перео-цінена) вартість	накопи-чена аморти-зація	первісна (перео-цінена) вартість	накопи-чена аморти-зація
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Права користування природними ресурсами	010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права користування майном	020	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на комерційні пошуків	030	4	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	3
Права на об'єкти промислової власності	040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авторське право та суміжні з ним права	050	1141	1134	42	-	-	622	622	11	-	-	-	561	523
Інші нематеріальні активи	060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом	070	126	115	148	-	-	-	-	37	-	-	-	274	152
Гудвіл	080	1271	1252	190	-	-	622	622	43	-	-	-	839	676
Гудвіл	090	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

З рядка 080 графа 14 вартість нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

вартість оформлених у заставу нематеріальних активів

вартість створених підприємством нематеріальних активів

З рядка 080 графа 5 вартість нематеріальних активів, отриманих за рахунок цільових інвестувань

З рядка 080 графа 15 накопичені амортизації нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

Кодифікатор класифікації-пріоритетності об'єктів та критеріїв сервісних груп

II. Основні засоби

Група основних засобів	Код розділа	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (збільшення +, зменшення -)		Вибудовано за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрата від записання корисності	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року		у тому числі		передані в оренду	
		первісна (переоцінена) вартість	знос		первісною (переоціненою) вартістю	знос	первісною (переоціненою) вартістю	знос			первісною (переоціненою) вартістю	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос				
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Земельні ділянки	104	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвестиційна нерухомість	105	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Капітальні витрати на поліпшення земель	118	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Будівини, споруди та передавальні пристрої	129	377	357	-	-	-	-	-	11	-	-	-	377	368	-	-	-	-
Машини та обладнання	136	1078	1078	194	-	-	49	49	4	-	-	-	1223	1033	-	-	-	-
Транспортні засоби	146	2163	1794	-	-	-	10	10	196	-	-	-	2173	1980	-	-	-	-
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	159	162	162	-	-	-	-	-	-	-	-	-	162	162	-	-	-	-
Тварини	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Багаторічні насадження	170	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші основні засоби	180	230	266	-	-	-	-	-	-	-	-	-	230	266	-	-	-	-
Бібліотечні фонди	190	27	27	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27	27	-	-	-	-
Маломіцні необоротні матеріальні активи	200	1191	1191	166	-	-	20	20	166	-	-	-	1328	1328	-	-	-	-
Тимчасові (інституційні) споруди	210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Природні ресурси	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвентарна тара	239	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предмети прокату	249	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші необоротні матеріальні активи	259	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом	260	3200	4873	360	-	-	88	88	377	-	-	-	5362	5164	-	-	-	-

3 рядка 260 графа 14 вартість основних засобів, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності

вартість оформлених у заставу основних засобів

залишкова вартість основних засобів, що тимчасово не використовуються (консервация, реконструкція тощо)

первасна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів

основні засоби орендованих єдиних (ілюстрації) мінливих комплексів

вартість основних засобів, призначених для продажу

залишкова вартість основних засобів, утрачених унаслідок надзвичайних подій

3 рядка 260 графа 5 вартість основних засобів, придбаних за рахунок цільового фінансування

Вартість основних засобів, що взяті в оренду

3 рядка 260 графа 15 знос основних засобів, щодо яких існують обмеження права власності

3 рядка 105 графа 14 вартість інвестиційної нерухомості, оціненої за справедливою вартістю

(261)

(262)

(263)

(264)

(2641)

(265)

(2651)

(266)

(267)

(268)

(269)

III. Капітальні інвестиції

Найменування показника	Код рада	За рік	На кінець року
I	2	3	4
Капітальне будівництво	280	-	-
Придбання (виготовлення) основних засобів	290	194	-
Придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів	300	166	-
Придбання (створення) нематеріальних активів	310	190	-
Придбання (виробування) довгострокових біоматеріальних активів	320	-	-
Інші	330	-	-
Разом	340	550	-

(341)
(342)

3 рядка 340 графа 3 капітальні інвестиції в інвестиційну нерухомість
фінансові витрати, віднесені до капітальних інвестицій

IV. Фінансові інвестиції

Найменування показника	Код рада	За рік	На кінець року
I	2	3	4 5
A. Фінансові інвестиції за методом участі в капіталі в:			
асоційовані підприємства	350	-	-
дочірні підприємства	360	-	-
спільну діяльність	370	-	-
B. Інші фінансові інвестиції в:			
частки і паї у статутному капіталі інших підприємств	380	-	-
акції	390	-	-
облігації	400	-	-
інші	410	-	-
Разом (розд. A + розд. B)	420	-	-

3 рядка 1035 стр. 4 Балансу (Додаток про фінансовий стан)

Інші довгострокові фінансові інвестиції відображені:
за собівартістю (421)
за справедливою вартістю (422)
за амортизованою собівартістю (423)

Поточні фінансові інвестиції відображені:
за собівартістю (424)
за справедливою вартістю (425)
за амортизованою собівартістю (426)

3 рядка 1160 стр. 4 Балансу (Додаток про фінансовий стан)

V. Доходи і витрати

Найменування показника	Код раєка	Доходи	Витрати
I	2	3	4
A. Інші операційні доходи і витрати			
Операційна оренда активів	440	-	-
Операційна курсова різниця	450	-	-
Реалізація інших оборотних активів	460	2	2
Штрафи, пені, неустойки	470	-	-
Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення	480	-	-
Інші операційні доходи і витрати	490	958	1731
у тому числі: відрахування до резерву сумнівних боргів	491	X	-
непродуковані витрати і витрати	492	X	-
B. Доходи і витрати від участі в капіталі та інвестицій в:			
асоційовані підприємства	500	-	-
доцільні підприємства	510	-	-
спільну діяльність	520	-	-
V. Інші фінансові доходи і витрати			
Дивіденди	530	-	X
Проценти	540	X	-
Фінансова оренда активів	550	-	-
Інші фінансові доходи і витрати	560	67	-
Г. Інші доходи і витрати			
Реалізація фінансових інвестицій	570	-	-
Доходи від об'єднання підприємств	580	-	-
Результат оцінки корисності	590	-	-
Неопераційна курсова різниця	600	-	-
Безоплатно одержані активи	610	-	X
Списання необоротних активів	620	X	-
Інші доходи і витрати	630	2	-

Товароброїтні (бартрні) операції з продукцією (товарами, роботами, послугами)

Частина доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) і за товариствонами

(бартрними) контрастами з пов'язаними сторонами

З рядків 540-560 графа 4 фінансові витрати, уключені до собівартості активів

(631)

(632)

(633)

%

VI. Грошові кошти

Найменування показника	Код радака	На кінець року
I	2	3
Готівка	640	-
Поточний рахунок у банку	650	4248
Інші рахунки в банку (акредитиви, чекові книжки)	660	407
Грошові кошти в дорозі	670	-
Еквіваленти грошових коштів	680	-
Разом	690	4655

3 радака 1090 гр. 4 Балансу (Звіт про фінансовий стан) Грошові кошти, використані між об'єктами (691) -

VII. Забезпечення і резерви

Види забезпечення і резерви	Код радака	Залишок на початок року	Зоб'язання за звіт рік		Використано у звітному році	Сторіння незаверше- ного звітному році	Сума очікува- ного відшкоду- вання витрат їїмшою стороною, що врахована при оцінці за- безпечення	Залишок на кінець року
			врахувано (створено)	додаєтково ввіраховуван- ня				
I	2	3	4	5	6	7	8	9
Забезпечення на виплату відпусток працівникам	710	1920	2725	-	2180	-	2465	2465
Забезпечення наступних витрат на додаткове пенсійне забезпечення	720	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на відшкодування гарантії зобов'язань	730	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на реструктуризацію	740	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання зобов'язань щодо об'єктових контрактів	750	-	-	-	-	-	-	-
	760	-	-	-	-	-	-	-
	770	-	-	-	-	-	-	-
Резерв сумнівних боргів	775	-	-	-	-	-	-	-
Разом	780	1920	2725	-	2180	-	2465	2465

УІІІ. Запаси

Найменування показника	Код рядка	Балансова вартість на кінець року	Переоцінка за рік	
			збільшення чистоті вартості реалізації *	ушішка
I	2	3	4	5
Сировина і матеріали	800	46	-	-
Купівельні напівфабрикати та комплектуючі вироби	810	-	-	-
Паливо	820	3	-	-
Тара і тарні матеріали	830	-	-	-
Булівельні матеріали	840	-	-	-
Запаси частини	850	56	-	-
Матеріали сільськогосподарського призначення	860	-	-	-
Поточні біологічні активи	870	-	-	-
Малюнки та інтелектуальні предмети	880	-	-	-
Незавершене виробництво	890	1837	-	-
Готова продукція	900	-	-	-
Товари	910	-	-	-
Разом	920	1942	-	-

З рядка 920 графа 3 - Балансова вартість запасів: відображення за чистотою вартістю реалізації переданих у переробку оформлених в заставу переданих на комісію

(921)
(922)
(923)
(924)
(925)
(926)

Активи на відновляльому зберіганні (позабалансовий рахунок 02)

З рядка 1200 графа 4 балансу (Звіт про фінансовий стан) - записи, призначені для продажу

* визначається за п. 28 Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 "Запаси"

IX. Дебіторська заборгованість

Найменування показника	Код рада	Всього на кінці року	у т.ч. за строками непогашення		
			до 12 місяців	від 12 до 18 місяців	від 18 до 36 місяців
I	2	3	4	5	6
Дебіторська заборгованість за товарами, роботами, послугами	940	16744			-
Інша поточна дебіторська заборгованість	950	-			-

Списано у звітному році безнадійної дебіторської заборгованості
Із рядків 940 і 950 графа 3 заборгованість з пов'язаними сторонами

(951) -
(952) -

X. Нестачі і втрати від осування цінностей

Найменування показника	Код рада	Сума
I	2	3
Виявлено (списано) за рік нестачі і втрат	960	-
Визначено заборгованість інших осіб у звітному році	970	-
Сума нестачі і втрат, остаточне рішення щодо винуватців, за якими на кінець року не прийнято (нодобалансовий рахунок 072)	980	-

XI. Будівельні контракти

Найменування показника	Код рада	Сума
I	2	3
Доходів за будівельними контрактами за звітний рік	1110	-
Заборгованість на кінець звітного року:		
валова ціновий	1120	-
валова ціновий	1130	-
з авансів отриманих	1140	-
Сума затриманих коштів на кінець року	1150	-
Вартість виконаних субпідрядними робот за незавершеними будівельними контрактами	1160	-

ХІІ. Податок на прибуток

Найменування показника	Код рядка	Сума
I	2	3
Поточний податок на прибуток	1210	677
Відстрочені податкові активи, на початок звітного року	1220	-
на кінець звітного року	1225	-
Відстрочені податкові зобов'язання, на початок звітного року	1230	-
на кінець звітного року	1235	-
Включено до Звіту про фінансові результати - усього	1240	677
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1241	677
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1242	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1243	-
Відображено у складі власного капіталу - усього	1250	-
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1251	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1252	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1253	-

ХІІІ. Використання амортизаційних відрахувань

Найменування показника	Код рядка	Сума
I	2	3
Нараховано за звітний рік	1300	425
Використано за рік - усього	1310	-
в тому числі на:		
будівництво об'єктів	1311	-
придбання (виготовлення) та поліпшення основних засобів	1312	-
з інших машин та обладнання	1313	-
придбання (створення) нематеріальних активів	1314	-
погіршення отриманих на капітальні інвестиції позик	1315	-
	1316	-
	1317	-

XIV. Біологічні активи

Групи біологічних активів	Код рядка	Обліковуються за первісною вартістю										Обліковуються за справедливою вартістю					
		залишок на початок року		наліжило за рік	вибуло за рік		парало-валю за рік	врати від змен-шення корис-ності	вигоди від віднов-лення корис-ності	залишок на кінець року		залишок на початок року	наліжило за рік	зміни вартості за рік	вибуло за рік	залишок на кінець року	
		первісна вартість	накопи-чена аморти-зація		первісна вартість	накопи-чена аморти-зація				первісна вартість	накопи-чена аморти-зація						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Довгострокові біологічні активи – усього в тому числі:																	
робоча худоба	1410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
продуктивна худоба	1411	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
багаторічні насадження	1412	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1413	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші довгострокові біологічні активи	1415	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Поточні біологічні активи – усього в тому числі:	1420	-	х	-	-	х	х	-	-	-	х	-	-	-	-	-	-
тварини на вирощуванні та відгодівлі	1421	-	х	-	-	х	х	-	-	-	х	-	-	-	-	-	-
біологічні активи в стані біологічних перетворень (крім тварин на вирощуванні та відгодівлі)	1422	-	х	-	-	х	х	-	-	-	х	-	-	-	-	-	-
	1423	-	х	-	-	х	х	-	-	-	х	-	-	-	-	-	-
інші поточні біологічні активи	1424	-	х	-	-	х	х	-	-	-	х	-	-	-	-	-	-
Разом	1430	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3 рядка 1430 графа 5 і графа 14 вартість біологічних активів, придбаних за рахунок цільового фінансування

3 рядка 1430 графа 6 і графа 16 залишкова вартість довгострокових біологічних активів, первісна вартість

поточних біологічних активів і справедлива вартість біологічних активів,

утрачених унаслідок надзвичайних подій

3 рядка 1430 графа 11 і графа 17 балансова вартість біологічних активів, щодо яких існують передбачені

законодавством обмеження права власності

(1431)

(1432)

(1433)

ХV. Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та додаткових біологічних активів

Найменування показника	Код радіка	Вартість первісного визнання	Витрати, по- в'язані з біологічними перетворен- нями	Результат від первісного визнання		Уцінка	Воруха від реалізації	Собівартість реалізації	Фінансовий результат (прибуток +, збиток -) від	
				Доход	витрати				реалізації	первісного та визнання та реалізації
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Продукція та додаткові біологічні активи										
рослинництва - усього	1500	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
зернові і зернобобові	1510	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з них:										
пшениця	1511	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соя	1512	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соняшник	1513	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
ріпак	1514	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
цукрові буряки (фабричні)	1515	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
картопля	1516	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
плоди (цирикові, екстикові)	1517	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція рослинництва	1518	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи рослинництва	1519	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Продукція та додаткові біологічні активи										
тваринництва - усього	1520	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
перероб. яєчної маси - усього	1520	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з нього:										
великої рогатої худоби	1531	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
свиней	1532	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
молочної	1533	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
вегет.	1534	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
вівця	1535	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція тваринництва	1536	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи тваринництва	1537	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
продукція рибництва	1538	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
	1539	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Сільськогосподарська продукція та										
додаткові біологічні активи - разом	1540	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-

Керівник



Головний бухгалтер

Дуб Василь Михайлович

**Примітки до фінансової звітності,
в яких викладені значні аспекти облікової політики
та інші пояснювання до фінансової звітності
Українського державного науково-дослідного і проектно-вишукувального
інституту «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ»
за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року**

Примітка 1.

1.1. Основні відомості про юридичну особу.

повна та скорочена назва:	Український державний науково-дослідний і проектно-вишукувальний інститут ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ»
організаційно-правова форма:	ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО
ідентифікаційний код юридичної особи:	02494911
місцезнаходження, юридична та фактична адреса:	Україна, 02660, місто Київ, вулиця Віталія Шимановського, будинок 2/1
офіційна сторінка в Інтернеті, на якій доступна інформація про підприємство:	http://www.uvkr.com.ua
адреса електронної пошти:	main@uvkr.com.ua

1.2. Види діяльності:

- 71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах (основний);
- 72.19 Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природничих і технічних наук;
- 55.20 Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання;
- 74.90 Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н.в.і.у.

1.3. Опис економічного середовища, в якому функціонує інститут

Український державний науково-дослідний і проектно-вишукувальний інститут «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» (надалі – Інститут, Товариство) є унітарним підприємством, заснованим на державній формі власності та перебуває в управлінні Міністерства розвитку громад та територій України.

Державний проектний інститут «Укрводоканалпроект» з 28 березня 1994 року було перетворено у відкрите акціонерне товариство «Укрводоканалпроект» (наказ Мінбудархітектури України від 28.03.1994р. № 69). З 1 липня 1995 року ВАТ «Укрводоканалпроект» було реорганізовано в

Український державний науково-дослідний і проектно-вишукувальний інститут «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» (наказ Держбуду України від 10.07.1995р. № 136).

Інститут у своїй виробничій діяльності керується Конституцією та законами України, Указами Президента України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України, наказами і дорученнями уповноваженого органу управління, нормативно-правовими актами інших міністерств та державних органів, які опубліковані або надходять у встановленому порядку, а також Статутом ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ».

У звітному періоді ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» здійснював свою діяльність відповідно до Статуту ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 02.11.2023р. №1008. Наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 27.01.2025 року № 105 було затверджено нову редакцію Статуту.

Основним напрямом діяльності Інституту є забезпечення суб'єктів господарювання і будівельного комплексу України проектно-кошторисною документацією для:

- будівництва нових, реконструкції або консервації, чи рекультивації існуючих хвостосховищ (шламонакопичувачів) для розміщення твердих відходів від переробки мінеральних корисних копалин підприємств видобувної промисловості, металургійних підприємств чорної та кольорової металургії та фабрик зі збагачення вугілля а також функціонально пов'язаних з ними споруд систем з гідротранспорту і оборотного водопостачання;

- будівництва нових, реконструкції/відновлення або консервації об'єктів зовнішнього водопостачання та водовідведення;

- проведення інженерних вишукувань;

- здійснення авторського нагляду за будівництвом на об'єктах, запроектованих Інститутом;

- виконання функцій базової організації з науково-технічного, дослідного, методичного та інформаційного забезпечення, нормування проектування та будівництва об'єктів промислової гідротехніки (хвостосховищ та шламонакопичувачів), безпеки і доступності під час експлуатації;

- генерального проектувальника хвостових господарств гірничо-збагачувальних комбінатів України.

Пріоритетним напрямом діяльності Інституту є комплексне проектування хвостосховищ, промислових гідротехнічних споруд, гідротранспорту та оборотного водопостачання на гірничо-збагачувальних комбінатах, проектування об'єктів водопостачання, водовідведення, комплексів споруд для очистки води, систем забору води, систем водовідведення для населених пунктів та промислових підприємств.

Інститут в 2024 році продовжував виконання комплексних проектно-вишукувальних робіт. Основними замовниками проектно-вишукувальних робіт в поточному році залишалися: ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг», ПрАТ «Інгuleцький ГЗК», ПрАТ «Полтавський ГЗК», АТ «Південний ГЗК», ПрАТ «Північний ГЗК», ПрАТ «Центральний ГЗК» та інші гірничо-збагачувальні комбінати металургійного комплексу України.

Висока якість розроблення проектно-кошторисної документації забезпечується досвідченими інженерами-проектувальниками, які постійно підвищують свій професійний рівень. В Інституті на постійній основі працюють 15 сертифікованих провідних інженерів та експертів в сфері будівельної діяльності за категорією класу наслідків (відповідальності) ССЗ. В Інституті на постійній основі проводиться модернізація основних фондів Інституту, в першу чергу, комп'ютерної та спеціалізованої офісної техніки, придбання сучасних програм та створення необхідних умов для ефективної роботи фахівців.

Розроблення проектної документації проводиться на високому науково-технічному рівні згідно з діючими нормативними документами та у відповідності до кращих світових практик з впровадженням: новітніх енергозберігаючих технологій, сучасного обладнання, матеріалів та з використанням ефективних прикладних програмних комплексів, таких як:

- «GEO-STUDIO» (Канада) – використовується для розрахунків огорожувальних дамб хвостосховищ;
- «FEFLOW» (Німеччина-Данія) – використовується для вирішення задач підземної гідродинаміки;
- «ГІДРАНТ» (Україна) – використовується для розрахунків напірного гідротранспорту відходів;
- «СТАРТ» (Україна) – використовується для розрахунків міцності та жорсткості трубопроводів;
- «MODFLOW» (Канада) – використовується для вирішення задач гідродинаміки.

ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» одна з найдосвідченіших проектно-вишукувальна організація в гідроенергетичному та водогосподарському будівництві в Україні.

За проектами Інституту збудовані та успішно експлуатуються об'єкти водопостачання, водовідведення та промислової гідротехніки як в Україні, так і за її межами: в Азербайджані, Грузії, Казахстані, Узбекистані, Молдові, Литві, Таджикистані, Туркменістані.

ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» в 2025-2026 р. планує продовжувати виконання комплексних проектно-вишукувальних робіт, замовниками яких є: ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг», ПрАТ «Інгулецький ГЗК», ПрАТ «Полтавський ГЗК», АТ «Південний ГЗК», ПрАТ «Північний ГЗК», ПрАТ «Центральний ГЗК» та інші гірничо-збагачувальні комбінати металургійного комплексу України.

ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» має працівників, у яких є кваліфікаційні сертифікати відповідного виконавця окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єкта архітектури (інженер – проектувальник) атестаційної архітектурно – будівельної комісії.

1.4. Отримані ліцензії та здійснення діяльності

Відповідно до ст. 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» ліцензування робіт з розробки проектної документації, а також виконання окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури не передбачено.

Директор – Дуб Василь Михайлович

Головний бухгалтер – посада відсутня

Середня кількість працівників станом за 31.12.2024 року - 56 осіб.

Сумісну діяльність з іншими підприємствами ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» не здійснює.

Інститут засновано на державній формі власності (100%) та перебуває в управлінні Міністерства розвитку громад та територій України. Вартість активів на 31.12.2024 року складає 84 863 тис.грн.

1.5. Мета

Метою діяльності ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» є:

- отримання прибутку внаслідок збільшення обсягів проектних робіт для будівельної галузі України;
- збільшення обсягів випуску проектної документації;
- забезпечення умов для ефективного управління майном, підвищення ефективності його використання;
- співпраця Інституту з міжнародними компаніями та сприяння підвищенню інвестиційної привабливості для міжнародних інвесторів;
- збільшення обсягу надходжень до державного бюджету;
- підвищення якості та ефективності надання послуг шляхом оновлення та модернізації основних засобів, автоматизації робочих місць, застосування сучасного обладнання.
- реалізація на основі отриманого від господарської діяльності прибутку програм розвитку Інституту, задоволення соціально-економічних інтересів держави членів трудового колективу.

1.6. Припущення про безперервність діяльності

24 лютого 2022 року російські війська здійснили вторгнення в Україну та розпочали військові дії на значній території. Ці події призвели до людських жертв, значного переміщення населення, пошкодження інфраструктури й мали значний негативний вплив на бізнес-середовище в Україні, у тому числі на здатність багатьох підприємств продовжувати свою діяльність у звичайному режимі. У відповідь на військові дії, Указом Президента України № 64/2022 було введено воєнний стан. Після вивчення та аналізу стану діяльності контрагентів, їх фінансову стабільність та спроможність вести свою діяльність в умовах воєнного стану Інститут продовжив здійснення своєї діяльності на територіях, де наразі не ведуться активні обстріли.

Введення воєнного стану, а також ефективність державної підтримки економіки країни на дату підготовки цієї фінансової звітності залишаються невизначеними, що не дозволяє з достатнім ступенем достовірності оцінити обсяги, тривалість і тяжкість цих наслідків, а також можливість їх впливу на фінансовий стан та результати діяльності Інституту в майбутніх періодах. Війна, розв'язана Російською Федерацією в Україні не дозволяє чітко та достовірно оцінити можливі ризики безпеки роботи проєктних організацій і вплив на сферу будівельної галузі в цілому.

Керівництво проаналізувало здатність Інституту продовжувати подальшу безперервну діяльність станом на дату випуску цієї фінансової звітності та дійшло висновку, що існує лише один суттєвий фактор невизначеності, який може викликати значні сумніви у спроможності Інституту продовжувати безперервну діяльність, а саме подальша значна ескалація воєнних дій. Отже, Інститут може бути не в змозі реалізувати свої активи та погасити зобов'язання за звичайного перебігу господарської діяльності.

Спираючись на ці фактори, керівництво обґрунтовано очікує наявність у Інституту достатніх ресурсів для продовження діяльності протягом наступних дванадцяти місяців з дати цієї фінансової звітності. Керівництво продовжить відстежувати потенційний вплив та вживатиме усіх можливих заходів для мінімізації будь-яких негативних наслідків.

1.7. Функціональна валюта та валюта подання фінансової звітності

Національною валютою України є гривня. Таким чином, функціональною валютою і валютою представлення звітності для цілей даної фінансової звітності є гривня. Фінансова звітність представлена в українських гривнях із округленням усіх сум до найближчої тисячі (тис. грн.)

Операції в іноземній валюті не проводяться.

1.8. Рішення про затвердження фінансової звітності

Фінансова звітність ДІ "УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ за 2024 рік затверджена до випуску керівництвом – 03 лютого 2025 року.

Примітка 2. Фінансова звітність

Фінансова звітність ДІ "УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ станом на 31.12.2024 року включає:

- Баланс (Звіт про фінансовий стан) на 31 грудня 2024 року (форма № 1);
- Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 2024 р. (форма № 2);
- Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2024 р. (форма № 3);
- Звіт про власний капітал за 2024 р. (форма № 4);
- Примітки до річної фінансової звітності за 2024 рік (форма № 5);
- Примітки до фінансової звітності, в яких викладені значні аспекти облікової політики та інші пояснювання до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2024 р.

Фінансова звітність ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» охоплює період з 01.01.2024 р. по 31.12.2024 р., складена у національній валюті – тисячах гривень.

Примітка 3. Концептуальна основа

Концептуальною основою підготовки фінансової звітності ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» є чинні Національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку (НП(С)БО).

Фінансова звітність ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» підготовлена відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку, що були чинними станом на 31 грудня 2024 року (офіційно опубліковані в Україні на сайті Міністерства фінансів).

У фінансовій звітності надана порівняльна інформація за попередній період. Функціональною валютою фінансової звітності є гривня. Звітність складена в тисячах гривень без десяткового знаку.

Примітка 4. Істотні облікові судження, оцінні значення і допущення

ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» використовує оцінки та припущення, які впливають на суми, що визнаються у фінансовій звітності, та на балансову вартість активів і зобов'язань протягом наступного фінансового року. Оцінки та судження постійно переглядаються і базуються на попередньому досвіді керівництва та інших факторах, у тому числі на очікуваннях щодо майбутніх подій, які вважаються обґрунтованими за існуючих обставин. Крім суджень, які передбачають облікові оцінки, керівництво Інституту також використовує професійні судження при застосуванні облікової політики.

Ризики, пов'язані з податковим та іншим законодавством

ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» дотримувався всіх нормативних положень, і всі передбачені законодавством податки та відрахування були нараховані та сплачені своєчасно. Водночас існує ризик того, що операції й інтерпретації, що не були поставлені під сумнів у минулому, можуть бути поставлені під сумнів державними органами в майбутньому, хоча цей ризик значно зменшується з плином часу. Неможливо визначити суму непред'явлених позовів, що можуть бути пред'явлені, якщо такі взагалі існують, або ймовірність будь-якого несприятливого результату.

Примітка 5. Суттєві положення облікової політики

Загальні терміни та визначення

Фінансова звітність Інституту складена на основі даних бухгалтерського обліку відповідно до вимог законодавства.

Положення про облікову політику та організацію бухгалтерського обліку ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» складене відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16 липня 1999 року № 996-XIV (надалі – Закон), Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку затверджених наказами Мінфіну України (надалі – НП(С)БО), інших нормативно-правових актів, які регулюють порядок ведення бухгалтерського обліку, складання та подання фінансової звітності з метою дотримання інститутом єдиної методології відображення в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності активів, капіталу, зобов'язань та господарських операцій.

Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ) в інституті не застосовуються.

Принципи бухгалтерського обліку, які застосовуються в інституті:

- обачності;
- повного висвітлювання;
- автономності;
- послідовності;
- безперервності;
- нарахування та співвідношення доходів та витрат;

- превалювання суттєвості над формою;
- визначення історичної (фактичної) собівартості робіт (послуг);
- періодичності.

Методи оцінки та процедури бухгалтерського обліку

Встановлена межа суттєвості: при веденні бухгалтерського обліку та складанні первинних документів, бухгалтерських регістрів – 1 грн., при складанні фінансової звітності – не більше 1000 грн.

З метою ведення синтетичного обліку активів, капіталу, зобов'язань та господарських операцій застосовується План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань та господарських операцій підприємств і організацій, затверджений Наказом Міністерства фінансів України від 30.11.1999 № 291 та Інструкцією по його використанню зі змінами та доповненнями.

Основні засоби

До основних засобів відносяться матеріальні активи, очікуваний строк використання (експлуатації) яких складає більше одного року та первісна вартість яких більше 20000 грн. (без податку на додану вартість) з 23.05.2020 р. згідно Закону України від 16.01.2020 № 466-IX.

Нарахування амортизації виробничих основних засобів здійснюється прямолінійним методом кожен місяць починаючи з місяця після вводу об'єкта в експлуатацію.

Ліквідаційна вартість з метою нарахування амортизації основних засобів визначається на рівні нуля. Встановлюється розподіл нарахованої амортизації основних засобів по бухгалтерських рахунках.

Нарахування амортизації припиняється у разі консервації окремих об'єктів основних засобів. Консервація основних засобів здійснюється згідно наказу директора інституту.

Нарахування амортизації невикористаних основних засобів та безкоштовно отриманих здійснюється прямолінійним методом. Строки корисного використання конкретного об'єкту визначаються окремо в кожному випадку та відображаються в акті вводу в експлуатацію. Ліквідаційна вартість дорівнює нулю.

Витрати, що здійснюються для підтримання об'єкта в робочому стані (проведення технічного огляду, нагляду, обслуговування, ремонту) включаються до складу витрат згідно НП(С)БО 7 «Основні засоби» п. 14. Після завершення робіт витрати по ремонту списуються на загальновиробничі витрати (рахунок № 91).

На збільшення вартості кожного окремого об'єкта в сумах витрат, пов'язаних з поліпшенням об'єкта (модернізація, добудова, дообладнання, реконструкція) у разі якщо терміни цих робіт більше 1 місяця відображаються пооб'єктно на рахунку «Ремонт основних засобів».

Для безкоштовно отриманих та невикористаних основних засобів в бухгалтерському обліку відкриваються субрахунки на відповідних рахунках.

Орендовані основні засоби обліковуються на позабалансовому рахунку 01 «Орендовані необоротні активи» по вартості зазначеній в договорі оренди. Амортизація по орендованим основним засобам не нараховується.

Основні засоби закуплені відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.07.2022р. №602-р «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету на придбання резервного запасу обладнання та матеріалів для об'єктів тепло-, водопостачання та водовідведення з метою безперебійного надання комунальних послуг під час проходження опалювального сезону 2022/23» обліковуються на позабалансовому рахунку 023 «Матеріальні цінності на відповідальному зберіганні».

Безоплатна передача резервного обладнання здійснюватиметься по первісній вартості згідно з розпорядженням вище стоячої організації.

В усьому іншому при обліку основних засобів Інститут керується НП(С)БО 7 «Основні засоби».

Нематеріальні активи

Одиницею обліку нематеріальних активів вважається окремий об'єкт. Термін корисного використання конкретного об'єкту нематеріального активу визначає постійно діюча комісія. Цей термін затверджується спеціальним наказом або актом введення в експлуатацію нематеріального активу. Застосовується прямолінійний метод нарахування амортизації нематеріальних активів.

Проводиться переоцінка нематеріальних активів до справедливої вартості, коли існує активний ринок, а також у разі необхідності при проведенні річної інвентаризації перед складанням фінансової звітності.

В усьому іншому при обліку нематеріальних активів Інститут керується НП(С)БО 8 «Нематеріальні активи».

Вважаються іншими необоротними матеріальними активами (надалі - ІНМА), активи вартістю 20000 грн. та менше (без податку на додану вартість) та очікуваним строком використання більше одного року. Нарухування амортизації ІНМА здійснюється в розмірі 100% одночасно з введенням їх в експлуатацію.

Для первинного обліку надходження, вводу в експлуатацію та ліквідації інших необоротних матеріальних активів тимчасово використовуються форми обліку основних засобів.

Вважаються малоцінними та швидкозношуваними предметами активи незалежно від вартості та строком користування менше одного року. В бухгалтерському обліку знос малоцінних та швидкозношуваних предметів нараховується одночасно з введенням їх в експлуатацію. Після цього ведеться тільки кількісний позабалансовий облік. При вибутті малоцінних та швидкозношуваних предметів складається акт їх ліквідації.

Запаси

Вважати, що одиницею бухгалтерського обліку запасів є їх найменування або однорідна група (вид). Первісна вартість запасів визначається за собівартістю згідно НП(С)БО 9 «Запаси», без урахування транспортно-заготівельних витрат.

Списання запасів здійснюється згідно актів та мети використання на відповідні рахунки витрат.

Запаси знецінені, що визнаються неліквідами, списуються в бухгалтерському обліку на субрахунок «Втрати від знецінення запасів» рахунку «Інші витрати операційної діяльності».

Дебіторська заборгованість

Бухгалтерський облік поточної дебіторської заборгованості за роботи, послуги, продукцію, товари ведеться за первісною вартістю окремо по кожному дебітору.

Враховуючи особливості практики розрахунків з дебіторами та з метою недопущення безнадійної дебіторської заборгованості по терміну позовної давності встановлюється наступне: якщо при погашенні дебіторської заборгованості боржником в первинних платіжних документах не зазначено рахунок або термін, за який відбувається погашення заборгованості, зараховуються платежі чи інші форми розрахунків в оплату заборгованості по мірі їх виникнення згідно принципу нарахування і відповідності в хронологічній послідовності.

Поточна дебіторська заборгованість визнається безнадійною тільки у разі повної впевненості у її неповерненні боржником або по закінченні строку позовної давності.

Резерв сумнівних боргів з дебіторської заборгованості за товари, роботи, послуги формується при необхідності один раз на рік на дату складання балансу на підставі класифікації дебіторської заборгованості - методом періодизації.

Гроші та їх еквіваленти

Гроші товариства складаються з залишків грошей на поточних рахунках в банках. Залишки грошей обліковуються у національній валюті – гривня за номінальною вартістю.

Виплати працівникам та резерви

Встановлюється розподіл нарахованої основної, додаткової заробітної плати та інших заохочувальних та компенсаційних виплат, а також інших виплат, які не входять до складу фонду оплати праці.

Резерв для забезпечення оплати відпусток створюється у бухгалтерському обліку у розмірі 7,5 % від фактично нарахованої заробітної плати працівникам за місяць. Щорічно переглядається на останню дату балансу і у разі необхідності коригується.

Визнання доходу

Дохід від надання послуг (виконання робіт) визначається за датою оформлення актів та інших документів при двосторонньому підписанні актів виконаних робіт, які підтверджують виконання робіт (надання послуг). Визначення доходів відповідно до НП(С)БО 15 «Дохід».

Проводиться списання усіх витрат на виконання робіт (послуг) згідно затвердженої класифікації, а також НП(С)БО 16 «Витрати». Розподіл рахунку 91 «Загальновиробничі витрати» не проводиться. Ці витрати списуються кожен місяць на собівартість реалізації робіт (послуг).

Алгоритм списання витрат на собівартість виконаних робіт (наданих послуг) залежить від первинного обліку цих витрат на рахунку 23 «Виробництво».

- У випадку, коли відокремлений структурний підрозділ веде пооб'єктний (подоговірний) облік витрат, то витрати на собівартість виконаних робіт (наданих послуг) списуються при наявності актів виконаних робіт (наданих послуг) по конкретному договору.
- У випадку, коли відсутній пооб'єктний (подоговірний) облік витрат, то витрати на собівартість списуються по спеціальному розрахунку:

Спершу визначається частка доходів в сумах виконаних робіт. Потім, визначається собівартість виконаних робіт (наданих послуг), що списується на реалізацію продукції в даному періоді шляхом множення частки доходів (ЧД) на суму витрат рахунку 23 «Виробництво».

Виключення складають витрати за виконані роботи (послуги) субпідрядниками. Ці витрати списуються на собівартість реалізованих робіт (послуг) згідно підписаних обома сторонами актів виконаних робіт (наданих послуг), які підтверджують виконання робіт (надання послуг), у повному обсязі.

Розрахунки в іноземній валюті, а також визнання доходів від експорту послуг (робіт, товарів) та витрат при імпорті послуг (робіт, товарів) здійснюється відповідно до НП(С)БО 21 «Вплив змін валютних курсів». Перерахунок доходів або витрат від зміни офіційного курсу НБУ іноземної валюти до гривні проводиться:

- на дату проведення розрахунків з нерезидентами в іноземній валюті (згідно виписки банку);
- на дату складання квартального та річного балансу.

Порядок організації бухгалтерського обліку

Відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» в інституті організований фінансово-економічний відділ у складі:

- начальника фінансово-економічного відділу;

- завідувач сектору бухгалтерського обліку;
- заступник завідувача сектора бухгалтерського обліку.

Для кожного працівника бухгалтерської служби інституту затверджується посадова інструкція.

Інститут використовує «План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій», затверджений наказом Міністерства фінансів України від 30.11.1999 р. № 291 зі змінами та доповненнями з застосуваннями рахунків витрат класу 8, 9.

Форма обліку первинних реєстрів – журнально-ордерна з застосування бухгалтерських комп'ютерних та інформаційних систем.

Інститут з метою оподаткування податком на прибуток, податком на додану вартість та податком на доходи фізичних осіб застосовує звичайні ціни, визначення яких наводиться у Податковому Кодексі України.

Примітка 6. Баланс (Звіт про фінансовий стан)

6.1. Нематеріальні активи

Нематеріальні активи товариства представляють собою авторське право та суміжні з ним права, інші нематеріальні активи (програмне забезпечення).

Амортизація нематеріальних активів нараховується прямолінійним методом протягом терміну їх експлуатації. Термін корисного використання визначається постійно діючою інвентаризаційною комісією товариства для кожного об'єкта нематеріальних активів.

Переоцінки нематеріальних активів не відбувались.

<i>в тисячах гривень</i>	<i>Авторське право та суміжні з ним права</i>	<i>Інші нематеріальні активи</i>	<i>Разом</i>
Первісна вартість			
Сальдо на 31 грудня 2023 року	1141	130	1271
Надходження	42	148	190
Вибуття	(622)	-	(622)
Сальдо на 31 грудня 2024 року	561	278	839
Накопичена амортизація	-	-	-
Сальдо на 31 грудня 2023 року	1134	118	1252
Нараховане за період	11	37	48
Вибуття	(622)	-	(622)
Сальдо на 31 грудня 2024 року	523	155	678
Залишкова вартість на 31 грудня 2023 року	7	12	19
Залишкова вартість на 31 грудня 2024 року	39	122	161

6.2. Основні засоби

До складу основних засобів товариством включаються активи з терміном експлуатації від одного року та більше, та первісною вартістю 20000,00 грн. та більше.

Вартість придбаних активів з терміном експлуатації до одного року або первісною вартістю до 20000,00 грн. одразу відносяться на витрати в період придбання.

Основні засоби товариства станом на 31.12.2024 р. відображені за собівартістю їх придбання. Витрати, що понесені для підтримання об'єктів в робочому стані, включались до складу витрат. Амортизація основних засобів нараховувалась із застосуванням прямолінійного методу.

Протягом звітнього періоду змін в оцінках термінів експлуатації, ліквідаційної вартості, а також зміни методів амортизації основних засобів не було.

Обмеження права власності інституту на основні засоби станом на 31.12.2024 р. відсутні. Інститут станом на 31.12.2024 р. не має договірних зобов'язань щодо придбання основних засобів.

Інформація про наявність та рух основних засобів представлена нижче:

<i>тисячах гривень</i>	Будинки та споруди	Машини та обладнання	Транспортні засоби	Інструменти, прилади та інвентар	Інші основні засоби	Малоцінні необоротні матеріальні активи	Бібліотечні фонди	Разом
Первісна вартість								
Станом на 31.12. 2023	377	1078	2185	162	270	1191	27	5290
Надходження	-	194	-	-	-	166	-	360
Вибуття	-	(49)	(10)	-	-	(29)	-	(88)
Станом на 31.12.2024	377	1223	2175	162	270	1328	27	5562
Знос								
Станом на 31.12.2023	357	1078	1794	162	266	1191	27	4875
Нараховане за період	11	4	196	-	-	166	-	377
Вибуття	-	(49)	(10)	-	-	(29)	-	(88)
Станом на 31.12.2024	368	1033	1980	162	266	1328	27	5164
Залишкова вартість								
Станом на 31.12.2023	20	-	391	-	4	-	-	415
Станом на 31.12.2024	9	190	195	-	4	-	-	398

6.3. Інші оборотні активи

Інші необоротні активи станом на 31.12.2024р. складають 58 560 тис. грн. - резервне обладнання яке було придбане відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.07.2022р. №602-р «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету на придбання резервного запасу обладнання та матеріалів для об'єктів тепло-, водопостачання та водовідведення з метою безперебійного надання комунальних послуг під час проходження опалювального сезону 2022/23» обліковуються на позабалансовому рахунку 023 «Матеріальні цінності на відповідальному зберіганні», станом на 31.12.2023р. складали 241 754 тис. грн.

6.4. Запаси

У складі виробничих запасів станом на 31.12.2024 р. та на 31.12.2023 р. Інститутом враховано матеріали за історичною собівартістю.

Запасів, переданих в переробку, на комісію та оформлених в заставу не значиться.

Запаси Інституту складаються з наступного:

<i>в тисячах гривень</i>	<u>на 31.12.2024 р.</u>	<u>на 31.12.2023 р.</u>
Сировина та матеріали	5	5
Паливо	3	4
Запасні частини	56	53
Інші матеріали	41	22
Незавершене виробництво	1 837	3 834
Всього запасів	1 942	3 918
Резерв знецінення	-	-
Чиста вартість запасів	1 942	3 918

6.5. Дебіторська заборгованість

6.5.1. Дебіторська заборгованість складає:

<i>в тисячах гривень</i>	<u>на 31.12.2024 р.</u>	<u>на 31.12.2023 р.</u>
Довгострокова дебіторська заборгованість	1 148	1 147
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	16 744	15 205
Дебіторська заборгованість за розрахунками за виданими авансами	1 026	855
Разом	18 918	17 207

Довгострокова дебіторська заборгованість у сумі 1 146 тис. грн. складається з неповернутого депозиту, що був розміщений у АТ "БАНК "ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ".

Основними дебіторами ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» що має дебіторську заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги є: ПАТ "АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ" (ідентифікацій код юридичної особи 24432974) у сумі 358 тис. грн., ТОВ"МГЗ" (ідентифікацій код юридичної особи 33133003) у сумі 1724 тис.грн., АТ "ПВДГЗК" (ідентифікацій код юридичної особи 00191000) у сумі 3741 тис.грн., ПРАТ "ПІВНГЗК" (ідентифікацій код юридичної особи 00191023) у сумі 3504 тис.грн., ПРАТ "ПОЛТАВСЬКИЙ ГЗК" (ідентифікацій код юридичної особи 00191282) у сумі 4273 тис.грн., ТОВ "ФЕРРОСТРОЙ" (ідентифікацій код юридичної особи 35107305) у сумі 3144 тис.грн.

Дебіторська заборгованість ТОВ"МГЗ"у сумі 1 724,00 тис.грн., виникла через призупинення діяльності підприємства у зв'язку з воєнними діями. На даний час між ТОВ «МГЗ» та ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» укладено Додаткову угоду про погашення заборгованості. Дебіторська заборгованість зі строком погашення до 12 місяців складає 15 020,00 тис.грн.

6.6. Витрати майбутній періодів

<i>в тисячах гривень</i>	<u>на 31.12.2024 р.</u>	<u>на 31.12.2023 р.</u>
Передоплати на право користування програмною продукцією, за страхування, інше	22	32
Разом	22	32

6.7. Інші оборотні активи

Станом на 31.12.2024р. інші оборотні активи Інституту складаються з податкових зобов'язань та податкового кредиту у сумі 207 тис. грн., станом на 31.12.2023р. інші оборотні активи склали 265 тис. грн.

6.8. Гроші та їх еквіваленти

Грошові кошти представлені наступним чином:

<i>в тисячах гривень</i>	<u>на 31.12.2024 р.</u>	<u>на 31.12.2023 р.</u>
Гроші та їх еквіваленти в національній валюті	4 655	3 395
Разом	4 655	3 395

Грошові кошти у сумі 4 655 тис. грн. на поточних рахунках у банках станом на 31.12.2024 р. обліковуються за номінальною вартістю.

Грошові кошти розміщені в платоспроможних банках України (АТ "КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК", АТ "Ощадбанк"), обмеження щодо використання відсутнє.

Еквівалентів грошових коштів на балансі ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» немає.

6.9. Довгострокові зобов'язання і забезпечення

Довгострокові зобов'язання і забезпечення складаються з цільового фінансування (бюджетні кошти для придбання резервного запасу обладнання) на кінець 2024 року та складають 58 560 тис. грн., станом на 31.12.2023р. – 241 754 тис.грн.

6.10. Поточні зобов'язання і забезпечення

6.10.1. Поточні зобов'язання складаються з поточної кредиторської заборгованості та інших поточних зобов'язань, а саме:

<i>в тисячах гривень</i>	<u>на 31.12.2024 р.</u>	<u>на 31.12.2023 р.</u>
Поточна кредиторська заборгованість:		
- за товари, роботи, послуги	2 374	3 439
- за розрахунками з бюджетом	2 453	1 479
- за розрахунками зі страхування	170	170
- за розрахунками з оплати праці	1 078	617
- за одержаними авансами	1 022	1 570
Поточні забезпечення	2 465	1 920
Інші поточні зобов'язання	170	12
Разом	9 732	9 207

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги складається з заборгованості перед ПРАТ "ЕЛАКС" (ідентифікацій код юридичної особи 22648813) у сумі 822 тис. грн., ТОВ "НВП "ДОЗОР" (ідентифікацій код юридичної особи 32007253) у сумі 174 тис. грн., ФОП Костенко Н.В. у сумі 1 100 тис.грн. та іншої заборгованості.

6.10.2. Інші поточні зобов'язання складають:

<i>в тисячах гривень</i>	<u>на 31.12.2024 р.</u>	<u>на 31.12.2023 р.</u>
Податковий кредит	170	12
Разом	170	12

6.10.3. Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом

<i>в тисячах гривень</i>	<u>на 31.12.2024 р.</u>	<u>на 31.12.2023 р.</u>
Податок на додану вартість	1135	985
Податок на доходи фізичних осіб	251	137
Податок на прибуток	182	18
Військовий збір	66	10
Плата за землю та інші ресурсні платежі	1	-
Дивіденди та авансові внески на дивіденди	818	329
Разом	2 453	1 479

6.10.4. Поточні забезпечення

Інститут оцінював очікувану вартість накопичуваних компенсацій (забезпечення виплат персоналу, а саме: резерв відпусток). Рух резерву відпусток представлено наступним чином:

<i>в тисячах гривень</i>	<u>2024 р.</u>	<u>2023 р.</u>
Сальдо резерву на початок періоду	1 920	1 056
Витрати пов'язані з нарахуванням резерву	2 725	2 586
Використання резерву	(2 180)	(1 722)

Сальдо резерву на кінець періоду	2 465	1 920
---	--------------	--------------

Поточні забезпечення наведені нижче:

в тисячах гривень	<u>на 31.12.2024 р.</u>	<u>на 31.12.2023 р.</u>
Поточні забезпечення	2 465	1 920

Примітка 7. Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

7.1. Інформація про дохід

Доходи ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» включаються до складу Звіту про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) на підставі принципів нарахування і відповідності відображення в бухгалтерському обліку і звітності тих періодів, до яких вони відносяться.

Дохід ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» складається з:

в тисячах гривень	<u>2024 рік</u>	<u>2023 рік</u>
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) у т.ч. від:	55 137	34 119
- реалізації робіт, послуг	55 137	34 119
Інших операційних доходів у т.ч. від:	960	723
- реалізації оборотних активів	2	-
- операційної оренди активів	-	47
- безоплатно отримані активи	68	41
- інші операційні доходи	890	635
Інші доходи	2	10
Інші фінансові доходи	67	-
Разом	56 166	34 852

7.1.1. Інші фінансові доходи

в тисячах гривень	<u>2024 рік</u>	<u>2023 рік</u>
Дохід від відсотків банку	67	-
Разом	67	-

7.1.2. Інші доходи

в тисячах гривень	<u>2024 рік</u>	<u>2023 рік</u>
Безкоштовно отримані активи	-	6
Дохід від вторинної сировини	2	4
Разом	2	10

7.2. Витрати

Витрати товариства складають:

в тисячах гривень	<u>2024 рік</u>	<u>2023 рік</u>
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	(41 869)	(25 303)
Адміністративні витрати	(8 776)	(7 185)
Витрат на збут	(27)	(17)
Інші операційні витрати	(1 733)	(1 059)
Разом	(52 405)	(33 564)

Фінансовим результатом від діяльності до оподатковування за 12 місяців 2024 року є прибуток у сумі 3 761 тис. грн. проти прибутку 1 288 тис. грн. за відповідний період 2023 року.

7.2.1. Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг), у том числі:

в тисячах гривень	<u>2024 рік</u>	<u>2023 рік</u>
Амортизація	(96)	(472)
Заробітна плата персоналу	(21 626)	(12 395)
Відрахування на соціальні заходи	(4 501)	(2 742)
Витрати на відрядження	(76)	(113)
Винагорода за договорами цивільно – правового характеру	(137)	-
Витрати на послуги зв'язку, інтернет, пошту	(118)	(56)
Субпідрядні роботи	(11 330)	(6 163)
Витрати на утримання, ремонт та поліпшення основних засобів	(54)	(22)
Оренда обладнання, приміщень та утримання приміщень	(1 462)	(1 164)
Резерв на виплату відпусток	(2 035)	(1 928)
Витрати на: матеріали, запчастини, паливо, малоцінні та швидкозношувані предмети	(136)	(176)
Інші витрати	(84)	(4)
Витрати на товари	(214)	(68)
Разом	(41 869)	(25 303)

7.2.2. Інші операційні витрати, у том числі:

в тисячах гривень	<u>2024 рік</u>	<u>2023 рік</u>
Амортизація	(72)	(6)
Витрати на операції з борговими вимогами	-	(52)
Витрати для лікарняних за рахунок підприємства	(148)	(49)
Відрахування на соціальні заходи загальновиробничого персоналу	(232)	(116)
Оплата праці загальновиробничого додаткового персоналу	(909)	(646)
Витрати на об'єкт соціальної сфери	(343)	(152)
Собівартість реалізованих виробничих запасів	(2)	-
Витрати на страхування	(3)	(2)
Інші витрати	(24)	(36)
Разом	(1 733)	(1 059)

7.2.3. Адміністративні витрати, у том числі:

в тисячах гривень	<u>2024 рік</u>	<u>2023 рік</u>
Амортизація	(176)	(168)
Заробітна плата адміністративного персоналу, премії	(6 080)	(4 668)
Витрати на зв'язок, інтернет, пошта	(13)	(6)
Відрахування на соціальні заходи	(1307)	(1026)
Відрядження	(59)	(59)
Податки та обов'язкові платежі	(77)	(73)
Витрати на утримання ОЗ, НМА	(390)	(384)

Послуги банків	(11)	(57)
Консультаційні та інформаційні послуги	(32)	(157)
Резерв на виплату відпусток	(600)	(574)
Матеріальні витрати	(20)	(6)
Витрати на страхування	(3)	(3)
Інші витрати	(8)	(4)
Разом	(8 776)	(7 185)

7.2.4. Витрати на збут, у том числі:

в тисячах гривень	<u>2024 рік</u>	<u>2023 рік</u>
Інші витрати з транспортування	(27)	(17)
Разом	(27)	(17)

8. Власний капітал

Власний капітал ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» складається з:

в тисячах гривень	<u>на 31.12.2024 р.</u>	<u>на 31.12.2023 р.</u>
Зареєстрований капітал	489	489
Капітал в дооцінках	30	120
Додатковий капітал	20	20
Резервний капітал	710	710
Нерозподілений прибуток	15 322	14 705
Всього капітал	16 571	16 044

Статутний капітал ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» складає 488 812,89 (чотириста вісімдесят вісім тисяч вісімсот дванадцять гривень 89 копійок) гривень, 100% статутного капіталу належить державі.

Примітка 9. Звіт про рух грошових коштів

Звіт про рух грошових коштів розкриває рух грошових коштів за результатами роботи ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» у 2023 - 2024 роках та залишок грошових коштів на початок та кінець 2024 року, а саме:

в тисячах гривень	<u>за 2024р.</u>	<u>за 2023р.</u>
Чистий рух коштів від операційної діяльності	1 743	1 761
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	(483)	(36)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	-	-
Чистий рух грошових коштів за звітний період	1 260	1 725
Залишок коштів на початок року	3 395	1 670
Залишок коштів на кінець періоду	4 665	3 395

Примітка 10. Умовні зобов'язання

Оподаткування

У зв'язку з неоднозначним тлумаченням податкового законодавства України з боку податкових органів можливі донарахування податків та зборів, нарахування штрафів та пені, які інститут змушений буде сплатити. На думку керівництва, інститут сплатив усі податки, тому фінансо-

ва звітність не містить резервів під податкові збитки. Податкові звіти можуть переглядатися відповідними податковими органами протягом трьох років.

Економічне середовище, в умовах якого Інститут здійснює свою діяльність

У зв'язку з можливістю Законів та нормативних актів України швидко змінюватися, майбутнє спрямування економічної політики з боку Уряду України може мати вплив на реалізацію активів Інституту, а також на здатність сплачувати заборгованості згідно зі строками погашення. Керівництво Інституту провело оцінку щодо можливості повернення та класифікації визнаних активів, а також повноти визнаних зобов'язань. Але Інститут, що здійснює свою діяльність на території України, буде знаходитися під впливом нестабільності Законів та нормативних актів.

Примітка 11. Пов'язані сторони

До пов'язаних сторін або операцій з пов'язаними сторонами належать:

- підприємства, які перебувають під контролем або суттєвим впливом інших осіб;
- підприємства і фізичні особи, які прямо або опосередковано здійснюють контроль над підприємством або суттєво впливають на його діяльність, а також близькі члени родини такої фізичної особи.

Перелік пов'язаних сторін визначається інститутом враховуючи сутність відносин, а не лише юридичну форму (превалювання сутності над формою). Відносини між пов'язаними сторонами - це, зокрема, відносини фізичних осіб, які здійснюють контроль або мають суттєвий вплив на Інститут, а також відносини цього підприємства з близькими членами родини кожної такої фізичної особи; підприємства і його керівника та інших осіб, які належать до провідного управлінського персоналу підприємства, а також близьких членів родини таких осіб.

Інформація про пов'язані сторони розкривається у відповідності до НП(С)БО 23 "Розкриття інформації щодо пов'язаних сторін".

Операції з учасниками

За результатами діяльності Інституту у 2024 році була виплата дивідендів на користь держави у сумі 2 467 тис. грн., за 2023р. у сумі 805 тис. грн.

Операції з провідним управлінським персоналом

В 2024 році операції з провідним управлінським персоналом (директором) включали нараховану заробітну плату у сумі 655,4 тис. грн., ЄСВ у сумі 144,2 тис. грн., у 2023 року у сумі 653,1 тис. грн., ЄСВ у сумі 143,7 тис. грн.

Примітка 12. Зміни в обліковій політиці

Протягом звітного періоду облікова політика Інституту не змінювалася.

Примітка 13. Ймовірність припинення діяльності

Основні обсяги доходів Інституту у 2024 році надходили від розробки проектної документації .

Протягом 2024 року основний напрямок діяльності Інституту не змінився, обсяг робіт в порівнянні з 2023 роком збільшилися на 21 018 тис. грн. та складає за 2024р. 55 137 тис. грн.

ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» протягом 2024 року діяльності своєї не припиняв. У найближчому майбутньому намірів щодо реорганізації, ліквідації або припинення діяльності, у тому числі щодо окремих напрямків діяльності немає.

Примітка 14. Цілі та політика управління фінансовими ризиками

Основні фінансові інструменти Інституту включають дебіторську та кредиторську заборгованість, грошові кошти, тощо.

Інститут здійснює контроль ліквідності шляхом планування поточної ліквідності, а саме проводить постійний аналіз терміну платежів, які пов'язані з дебіторською заборгованістю та іншими фінансовими активами.

Цілі та політика управління ризиками в період військової агресії

Події, які були спричинені вторгненням в Україну військ РФ негативно вплинули на персонал Інституту, який розташовується у м. Києві, по-перше, на психо - емоційний стані співробітників, а по друге, у перші тижні війни, праця колективу була паралізована.

Багатьом співробітникам прийшлося евакуюватися із міста Києва в інші міста, села України та за кордон. У зв'язку з означеним вище, на деякий час частково було втрачено зв'язок з персоналом.

Надалі, у коротший термін, зв'язок "Керівництво - Персонал" було відновлено за допомогою телефонії, інтернету, месенджерів (вайбер, телеграм та ін).

Організована дистанційна робота працівників. Офіс у м. Києві продовжив свою роботу.

З початку ворожого вторгнення по теперішній час, штат компанії не зменшився, навіть збільшився завдяки прийняттю на роботу декількох нових співробітників.

Декілька наших співробітників захищають нашу Україну у лавах ЗСУ та територіальної оборони.

Однак необхідно відзначити, що деякі співробітники не змогли приступити до роботи внаслідок форс-мажорних причин: відсутність електроенергії чи інтернету та ін. негативні причини.

Інститут не зазнав пошкодження, або знищення майна внаслідок військової агресії.

Примітка 15. Події після дати балансу

Керівництво Інституту повідомляє, що важливих та суттєвих подій після звітного періоду які б суттєво вплинули та змінили б показники фінансової звітності Інституту не було, крім триваючих військових дій на території України.

Економічна ситуація в Україні залишається важкопрогнозованою через невизначеність терміну повномасштабної воєнної агресії проти України, що може мати негативний вплив на діяльність Інституту в майбутньому. Керівництво Інституту здійснює усі необхідні заходи для забезпечення функціонування на безперервній основі.

На дату підписання фінансової звітності активи Інституту не зазнали руйнувань, зобов'язання виконувались. Інститут не співпрацював ні з російською федерацією, ні з білоруссю.

Враховуючи всі ці обставини Інститут визначає, що хід подій, пов'язаних з воєнним станом в Україні не вплинув на фінансовий стан Інституту станом на 31.12.2024р. та результати діяльності за період, що закінчився 31 грудня 2024р.

З огляду на те, що коригуючі події не ідентифіковано, немає потреби у коригуванні фінансової звітності ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ» за 2024 рік, відповідно до вимог НП(С)БО.

Директор ДІ «УКРНДІВОДОКАНАЛПРОЕКТ»

Василь ДУБ



Прошито, пронумеровано та скріплено
підписом і печаткою
41 (сорок один) аркуш
Директор
ТОВ «АВ «АІМ АУДИТ»

Коннішева Ю.О./

